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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  تثبیت قدرت و جایگاه ایران
 محسن پاک آیین: »تخریب گسترده زیرساخت های استراتژیک 
اسرائیل از بندر ایلات تا حیفا و تل آویو همراه با انسجام بی سابقه 
ملی در ایران، جایگاه ایران را به  عنوان قدرتی مهارناپذیر تثبیت 
کرد و هشداری به غرب بود که هرگونه ماجراجویی آینده با پاسخی 

قاطع تر مواجه خواهد شد.«
 »ایران« مظلوم مقتدر

 میثم ظهوریان: »هنر یک مقام ایرانی در مصاحبه ای در زمان 
حال، می بایست ارائه تصویر یک ملت مظلوم مقتدر باشد، نه مظلوم 
توسری خورده ای که از ترس یک ظالم به ظالم دیگر همدست او 

پناه می برد.«
 بدهی ترامپ به ایران

 مهدی جمشیدی: »ترامپ، یک بدهی کوچک به ما دارد و آن، 
جانش است. نه قصاص خون حاج قاسم را فراموش خواهیم کرد و 
نه تهدید ولی فقیه به ترور را. او محارب است. از همۀ خطوط قرمز 
اسلامی و انقلابی ما عبور کرده. ما اصلاح طلب نیستیم که بر سر 
دین و غیرت و شرافت و ناموس ملی، معامله کنیم. طعم مرگ را 

به او می چشانیم. هرچه بادا، باد.«
 اثر فتوای مراجع

 سیدمحمدمهدی میرباقری: »فتوایی که مراجع بزرگ شیعه 
و علمای اسلام دربارۀ پیامدهای هرگونه تعرّض به مقام  ولایت 
فقیه صادر کردند، می تواند دنیا را برای همه سران سیاسی 
استکبار و حتی برای طواغیت فرهنگی و طواغیت اقتصادیِ 
حامی استکبار و صهیونیسم، ناامن کند. اگر این فرمان آتش 
به اختیار فعّال شود، آنها نمی توانند در فضای امن زندگی 
کنند، بلکه مجبورند مثل سلمان رشدی، همیشه در مخفیگاه ها 
 زندگی کنند. این نکته را خود یهودیان صهیونیست  هم

 می فهمند.«
 سیاست مسئولانه نیروهای انقلاب

 وحید یامین پور: »نیروهای انقلاب سیاست ورزی شان مسئولانه 
است؛ نه از سر رقابت یا انتقام. آنها سنگ زیرین آسیاب اند. 
بیشتر سکوت می کنند و کمتر برای تشفی خاطر دم  بر می آورند؛ 
هُرم غیرت انقلابی را در سینه نگه می دارند... البته تا آنجا که 
 برخی فرصت طلبان بدطینت به سوءاستفاده از این نجابت

 طمع نکنند.«
 توقع ایجاد صلح در منطقه از قاتل حاج قاسم؟!

 جواد آقایی: »آمریکا که هیچ! اما اولین اقدام خود ترامپ برای 
آوردن صلح به منطقه، ساعت ۱:۲۰ تاریخ ۱۳ دی ۱۳۹۸ در فرودگاه 
بغداد بود! و دامنه این صلح تا جنگ تحمیلی ۱۲ روزه ادامه داشت 

و اینجاست که صلح تحمیلی می شود ادامه جنگ تحمیلی!«
 خواسته واقعی ترامپ

 عبدالله گنجی: »ترامپ: اگر ایران مثل سوریه حرف گوش کن 
باشد؛ تحریم ها را برمی دارم! یعنی: به طرح ابراهام بپیوندید. 
اسرائیل هر موقع خواست بمباران کند شما فقط می توانید نگاه 
کنید. از جریان مقاومت فاصله بگیرید. جایی مثل جولان را برای 
همیشه واگذار کنید. سلاح راهبردی نداشته باشید. حضور آمریکا 
 در آینده کشورتان حتمی باشد. تروریست هم باشید اما با ما

 باشید!«
 نتانیاهو در باتلاق غزه

 محمد اکبرزاده: »نتانیاهوی جنایتکار، می خواست حضورش در 
آمریکا را به مانور قدرت تبدیل کند، همزمان اما در غزه، سربازان 
اسرائیلی گرفتار بزرگ ترین عملیات بعد از ۷ اکتبر شدند تا ثابت 
شود بعد از ۲ سال، این رژیم خونخوار حتی از پس حماس و غزه 

مظلوم هم بر نیامده.«
  هرکاری می کنن که ما دانش هسته ای نداشته باشیم

 سعید: »غرب نمی خواد ما مستقل از اونا به رشد و شکوفایی 
برسیم، چون الگویی واسه کشورهای دیگه میشه! میدونن که با 
دانش هسته ای، رشد ایران تو زمینه های مختلف چند برابر میشه 
و تو خیلی از زمینه ها خودکفا میشه؛ واسه همین هرکاری میکنن 

که ما دانش هسته ای نداشته باشیم...«
  میهن دوستی به سجده بر مقبره کوروش نیست

 سیده حکیمه  خاتونک »تأکیدی که آقای خامنه ای روی حمایت 
از تولید داخل، توانمندی جوانان، خودباوری، تبدیل زبان فارسی 
به زبان علم داشته کدوم یکی از شماها داشتید که امروز از  »ای 
 ایران  بخوان« تعجب کردید؟ عاشقان آیفون و تسلا و مهندسان 
آلمانی! میهن دوستی به سجده بر مقبره کوروش نیست به 

هزینه دادن است.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

نیرو های یگان عملیات ویژه 
مبارزه با جرائم سازمان یافته مالی 
ترکیه ۶۶ مظنون را به اتهام ارتباط 
با فعالیت های شرط بندی، قمار و 

پولشویی بازداشت کردند.
به گزارش خبرگزاری صدا وسیما، 

وزیر کشور ترکیه با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد در ادامه مبارزه 
با جرائم سازمان یافته شرط بندی غیرقانونی، قمار و پولشویی ۶۶ 

مظنون دستگیر شدند.
 به گفته »علی یرلی کایا« این افراد یک هفته گذشته در 
عملیات هماهنگ پلیس سایبری و نیرو های یگان ژاندارمری در 

۱۸ استان دستگیر شده اند. 
وی اعلام کرد تراکنش مالی یک میلیارد لیری بازداشتی ها 

توقیف شده و مراحل قضائی بررسی این پرونده ادامه دارد.

 عملیات 
علیه سایت های 

شرط بندی 

ترکیه

انگلیس«  کودکان  کمیسر  »دفتر 
 ضمن تأکید بر لغو محدودیت کمک هزینه 
دو فرزند، هشدار داد کودکان در این 
کشور در سطحی از »فقر دیکنزی« 

زندگی می کنند.
به گزارش ایسنا، نوجوانان انگلیسی گزارش کرده اند که نداشتن 
آب کافی برای دوش گرفتن، حضور موش ها در محل زندگی و 
اتاق خواب های کپک زده را تجربه کرده اند که از جمله نمونه های 
متعدد در گزارشی درباره »بحران سختی« است که این کشور را 

فرا گرفته است.
»دام راشل د سوزا« گفت که از چهار سال پیش که به عنوان 
کمیسر کودکان منصوب شده، متوجه تغییر قابل توجهی در نحوه 
صحبت جوانان در مورد زندگی شان شده است و مسائلی که به طور 
سنتی به عنوان دغدغه های »بزرگسالان« تلقی می شدند، اکنون 

به شدت توسط کودکان احساس می شوند.
کودکان  گفت:  او 
دلخراشی  روایت های 
به  را  از سختی ها 
که  گذاشتند  اشتراک 
برخی از آنها تقریباً در 
سطوح فقر دیکنزی 
)اصطلاحی برگرفته 

از آثار »چارلز دیکنز«،  نویسنده انگلیسی برای توصیف شرایطی 
نگران کننده  که در آن، محرومیت عادی شده است( قرار داشتند. 
آنها در مورد »فقر« به عنوان یک مفهوم انتزاعی صحبت نمی کنند، 
بلکه در مورد نداشتن چیزهایی صحبت می کنند که اکثر مردم آنها 
را اساسی می دانند: خانه ای امن که کپک زده یا پر از موش نباشد، 
با تختی به اندازه کافی بزرگ که بتوان در آن دراز کشید، غذاهای 
»لوکس« مانند بیِکِن، جایی برای انجام تکالیف، گرمایش، حریم 
خصوصی در حمام و امکان شستشو، حضور دوستانشان در خانه و 
عدم نیاز به طی کردن ساعت ها مسیر طولانی برای رسیدن به مدرسه.

به گزارش گاردین، در این گزارش آمده است »بسیار نگران کننده 
است که کودکان چقدر این شرایط نامناسب را عادی می دانند، یا 

انتظارات نگران کننده ای از آنچه که باید داشته باشند، دارند«.
طبق آخرین آمار، در سال منتهی به آوریل ۲۰۲۴ میلادی، 
۴.۵ میلیون کودک در انگلیس در فقر زندگی می کردند که رکورد 
جدیدی محسوب می شود. استراتژی اصلی حزب کارگر در مورد 
فقر کودکان، حداقل تا پاییز به تعویق افتاده است، زیرا این حزب 
با فشار فزاینده ای برای پایان دادن به محدودیت دو فرزند در اعتبار 

عمومی )Public Funds( رو به رو است.

 گسترش محرومیت 
کودکان و نوجوانان

 از بهداشت و امکانات اولیه 

انگلیس

شهردار تهران درباره اسکان اضطراری 
از جنگ تحمیلی  شهروندان آسیب دیده 
اخیر، گفت: حدود ۳۵۰ خانوار در ۹ هتل 

مستقر هستند.
به گزارش پایگاه خبری شهر، علیرضا زاکانی 
دیروز در صحن شورای شهر با بیان اینکه در روزهای 
اولیه دفاع مقدس دستورالعملی ابلاغ شد که ۹ بند 
آن مربوط به شهرداری تهران بود و در دو بند هم 
شهرداری مشارکت داشت، افزود: بر مبنای آن در 
میدان عمل، آتش نشانی تهران محور عملیات قرار 

گرفت و هلال احمر به آن کمک می کرد.
زاکانی با بیان اینکه کار شهرداری این بود که 
در حادثه حضور یابد و آن را مدیریت کند، اظهار 
داشت: تا زمانی که شکی در مورد وجود یک شهروند 
زیر آوار وجود داشت، عملیات ادامه داشت. بعد 
از اطمینان از اینکه دیگر فردی زیر آوار نیست، 
بنیاد مسکن ادامه آواربرداری را برعهده داشت. در 
این ۱۲ روز مسیر ادامه پیدا کرد و هرجا اتفاقی 

می افتاد با نظام مهندسی و بنیاد مسکن هماهنگی 
صورت می گرفت.

وی با بیان اینکه تعیین تکلیف صورت گرفته 
بود و اقدامات مشخص بود، ادامه داد: برخی از امور 
نیز روی زمین مانده بود؛ برای مثال اسکان موقت 
در روز اول انجام نشده بود و ما هتل شهر و شیان 
را برای اسکان اضطراری فراهم کردیم. وقتی تعداد 
افزایش یافت، سایر هتل ها را نیز اجاره کردیم و از 
این طریق مشکل اسکان اضطراری افراد حل شد. 

حدود ۳۵۰ خانوار در ۹ هتل مستقر هستند.
شهردار تهران با بیان اینکه در هفت هتلی که 
مربوط به ما نیست، شهرداری آن هتل ها را اجاره 
کرده و توزیع غذا را نیز انجام می دهد، یادآور شد: 
همزمان با این اقدامات، کار دیگری را شروع کردیم 
و گفتیم اگر خسارتی در حد در و پنجره و شیشه 
ایجاد شده، وارد عمل می شویم. طبق آمار تا به اینجا 
سه هزار و ۶۰۰ واحد آسیب دیده اند و ۲۰۰ واحد 
نیاز به نوسازی، ۲۵۰ واحد نیاز به مقاوم سازی، هزار 

و ۵۰۰ واحد نیاز به ترمیم دارند. مابقی واحدها نیز 
نیازمند ترمیم جزئی هستند. 

 450 واحد نیاز به اسکان موقت دارد
زاکانی با بیان اینکه عدد ۴۵۰ واحدی نیاز به 
اسکان موقت دارد، گفت: یک و نیم میلیارد تومان 
ودیعه و ۳۰ میلیون تومان اجاره در ماه و همچنین 
تجهیز ۲۵۰ میلیون تومانی برای اسکان موقت 
افرادی که خانه آن ها نوسازی و بازسازی اساسی 
دارد و خودشان جایی برای اسکان ندارند، در نظر 

گرفته می شود.
وی با بیان اینکه دولت بخشی از هزینه اسکان 
موقت را متقبل شد، ادامه داد: این خانه ها را 
شهرداری رهن می کند و در نهایت شهرداری رهن 
را برداشت می کند. این ارقام با ۲۰ درصد کاهش 
یا افزایش پیش بینی شده و شهرداران می توانند این 
رقم را برای اجاره  خانه آسیب دیدگان در نظر بگیرند.

شهردار تهران با بیان اینکه ۱۲ منطقه ما درگیر 
موضوع هستند و باید نسبت به اجاره خانه ها اقدام 

شود، یادآور شد: اسکان موقت ظرف یک هفته و یا 
حداکثر تا پایان ماه انجام خواهد شد.

 تبدیل پارکینگ های زیرسطحی به پناهگاه 
در دستور کار

زاکانی با بیان اینکه با مشاوران صحبت می کنیم 
که پناهگاه ها را توسعه دهیم، گفت: طراحی ها از 
دو روز پیش آغاز شده تا بتوانیم پارکینگ های 
زیرسطحی را به گونه ای بسازیم که به پناهگاه 
تبدیل شوند. همچنین برای کل شهر سیستم 
صوت واحد را دنبال می کنیم که ۶۰ نقطه را در 
این زمینه عملیاتی خواهیم کرد تا سیستم به هم 

پیوسته اطلاع رسانی عمومی در نظر گرفته شود.
 تلاش می کنیم آب در دل مردم تکان نخورد

وی تأکید کرد: پیام ما به مردم این است که ما 
تکلیفی نسبت به شما داریم که آب در دل شما تکان 
نخورد. ما در مسئولیت های جاری نیز اقدامات خود 
را انجام می دهیم و برای مثال در حوزه پسماند به 

سمت استفاده از کارگران داخلی رفته ایم.

سرویس اجتماعی- مهدی برازنده:
کارشناس و پژوهشگر حوزه رسانه و 
ارتباطات ضمن تشریح نقش شبکه های 
اجتماعی در جریان جنگ تحمیلی اخیر ایران و 
رژیم صهیونی، از شبکه های اجتماعی و اینترنت 

به عنوان بخشی از جبهه دشمن یاد کرد.
همزمان با آغاز جنگ تحمیلی رژیم جعلی 
صهیونیستی علیه کشورمان که منجر به شهادت 
جمعی از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران و نیروهای 
نظامی و انتظامی، دانشمندان هسته ای و جمع زیادی 
از مردم عادی در نقاط مختلف کشورمان شد، عملیات 
روانی و ترکیبی دشمن در فضای مجازی نیز بیش از 

پیش افزایش یافت. 
از سوی دیگر بنا به گفته برخی مسئولان، بعضی 
از شبکه های اجتماعی کاربردی خارجی در پیشبرد 
اطلاعاتی و امنیتی دشمن سهیم بوده اند. بنابراین 
به نظر می رسد باید مدیریت، راهبری و ساماندهی 
جدی تری نسبت به فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی مورد استفاده در کشورمان اعمال شود، 
از جمله این موارد می توان به تقویت شبکه های 
اجتماعی کاربردی داخلی که نیاز مردم را پاسخ 
بدهد اشاره کرد و یا نهادهای مسئول به فکر ایجاد 
پلتفرمی واحد با امکاناتی قابل قبول برای استفاده 
کاربران باشند. به این بهانه، با یکی از کارشناسان و 
پژوهشگران حوزه رسانه و ارتباطات گفت وگو کرده ایم 
و نظر وی را درباره نقش شبکه های اجتماعی در 
جریان جنگ تحمیلی اخیر جویا شدیم که در ادامه 

می خوانید.
دکتر »محمودرضا کبیری یگانه«، در گفت وگو 
با کیهان درباره نقش شبکه های اجتماعی در جریان 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه ایران و رژیم صهیونیستی 
اظهار داشت: جنگ ۱۲ روزه، به مراتب سخت تر و 
پیچیده تر از جنگ ۸ ساله دفاع مقدس و همچنین 
جنگ ۸ ساله سوریه بود، دلیل این موضوع آن است 
که در آن دو جنگ، صرفاً با جنگ »گرم« و »سخت« 
مواجه بودیم، اما آنچه در جریان جنگ ۱۲ روزه رخ 
داد، یک نبرد ترکیبی تمام عیار بود؛ نبردی که با 
بهره گیری از جدیدترین مدل ها و روش های عملیات 
روانی و جنگ رسانه ای طراحی و اجرا شد. از همین رو 

شاهد بودیم که پدافند و آفند رسانه ای، به  صورت 
شبانه روزی در حال فعالیت بودند. 

 نقش شبکه های اجتماعی در جنگ 12 روزه 
کبیری افزود: در این جنگ، پلتفرم ها و شبکه های 
اجتماعی در فضای مجازی نقشی غیرقابل انکار ایفا 
کردند، به طوری که در این بستر، عملیات های 
گسترده و هماهنگ صورت گرفت که با حرکات 
ایذایی همراه بود؛ حرکاتی که کاربران فضای مجازی 
را به عنوان مخاطب هدف، به  طور جدی تحت تأثیر 
قرار می داد. بنابراین می توان گفت شبکه های 
اجتماعی بخش قابل توجهی از جبهه دشمن در 

جنگ ۱۲ روزه بودند.
وی درباره اخباری که مبنی بر استفاده جاسوسی 
دشمن از بعضی شبکه های اجتماعی مثل واتس آپ 
منتشر شده است، توضیح داد: وقتی ما وارد یک 
پلتفرم خارجی می شویم، در زمین طراحی شده توسط 
طرف مقابل بازی می کنیم. بنابراین حتی اگر تصور 
کنیم که باگ ها، رویکردها و الگوریتم های شبکه ای 
آنها را می شناسیم، باید بپذیریم که طراحی این 

پلتفرم ها به مراتب از ما قدرتمندتر است.
این پژوهشگر حوزه رسانه و ارتباطات ادامه داد: 
در حوزه های امنیتی و به ویژه در زمینه جاسوسی 
و امنیت شبکه، مدل هایی به مراتب پیچیده تر و 
کارآمدتر از استفاده از واتس آپ، اینستاگرام یا تلگرام 
برای عملیات های اطلاعاتی وجود دارد؛ به  طوری  که 
ممکن است این اپلیکیشن ها حتی در اولویت های 
نخست ابزارهای امنیتی دشمنان نیز قرار نگیرند. 
این تصور که عملیات های رَدزنی و جاسوسی صرفاً 
و فقط از طریق شبکه های اجتماعی انجام می شود، 
صحیح نیست. تمام چیپست ها یا تراشه هایی که 
روی تلفن های همراه و سیم کارت های ما نصب 
شده اند، ماهیتی امنیتی دارند. همه می دانیم که این 
تجهیزات عمدتاً از کشور فرانسه تأمین می شوند. 
همین تلفن های همراه ما، به  تنهائی و صرفاً با در 
اختیار داشتن یک شماره یا سریال نامبر آن، می توانند 
کل اطلاعات زندگی فرد را استخراج کنند؛ بنابراین 
نیازی به دسترسی به شبکه های اجتماعی وجود ندارد 
و تنها یک دستگاه تلفن همراه کافی  است. به  نظر 
بنده تلفن های آیفون حتی از برخی اپلیکیشن های 

اجتماعی مانند واتس آپ نیز خطرناک تر هستند.
 اینترنت ابزار اصلی اجرای عملیات روانی دشمن

کبیری درباره زمزمه احتمال رفع فیلترینگ برخی 
شبکه های اجتماعی خارجی که طبق گفته مسئولان 
احتمال جاسوسی دشمن در آنها وجود دارد، گفت: در 
جنگ ۱۲ روزه اخیر شاهد بودیم که به  محض قطع 
شدن اینترنت در کشور، از حجم عملیات های روانی 
و رسانه ای به  طور محسوسی کاسته شد. این نشان 
می دهد که بستر اینترنت برای دشمنان، ابزار اصلی 
اجرای عملیات روانی است. کسانی که از ابتدا با طرح 
ساماندهی فضای مجازی مخالفت کرده و آن را مغایر 
با آزادی های مردم دانستند، امروز باید پاسخگوی 
خون حدود هزار شهیدی باشند که در جریان این 

جنگ ناجوانمردانه ۱۲ روزه به شهادت رسیدند.
وی بیان داشت: اگر ساماندهی فضای مجازی را 
به شکلی علمی، مدرن و به  دور از رویکردهای سنتی 
انجام داده بودیم و در حوزه پدافند غیرعامل نیز 
اقداماتی برای آگاه سازی عمومی از مخاطرات فضای 
مجازی صورت می گرفت، بدون تردید می توانستیم 

از بسیاری از این حوادث جلوگیری کنیم.
 تقویت سرمایه اجتماعی و اقبال مردم
 به رسانه های داخلی در جنگ 12 روزه

این پژوهشگر حوزه رسانه در ادامه با بیان اینکه 
بزرگ ترین دستاورد اجتماعی جنگ ۱۲ روزه اخیر، 
تقویت سرمایه اجتماعی در کشورمان بود، تأکید کرد: 
در این مقطع، شاهد بودیم که افراد با دیدگاه ها و 
سلایق گوناگون، زمانی که موضوع جمهوری اسلامی 
ایران و منافع ملی در میان بود، اختلافات سیاسی 
و نظری را کنار گذاشتند و با اتحاد و همبستگی، به 

دفاعی همه جانبه پرداختند.
کبیری همچنین درباره اقبال مردم به رسانه های 
داخل کشور در جریان جنگ تحمیلی اخیر گفت: 
زمانی که توانستیم روایت خبری و قرائت تحلیلی 
را در کنار یکدیگر قرار دهیم، موفق شدیم اعتماد 
مخاطب را جلب کرده و توجه افکار عمومی را به 

رسانه های داخلی معطوف کنیم.
 لزوم داشتن یک شبکه اجتماعی داخلی 

به جای چندین پیام رسان مختلف
وی درباره وجود چندین شبکه اجتماعی داخلی با 

وجود استقبال مردم از آن ها در جریان جنگ تحمیلی 
اخیر اظهار داشت: ای  کاش به جای راه اندازی تعداد 
بالایی از پیام رسان و شبکه های اجتماعی، تنها بر روی 
یک پلتفرم متمرکز می شدیم و همه ظرفیت و توان 
خود را صرف توسعه و تقویت آن می کردیم. در حال 
حاضر، این پراکندگی گاهی باعث سردرگمی مخاطب 
و اختلال در درک صحیح او از ضرورت استفاده از 

پلتفرم های داخلی شده است.
این کارشناس حوزه رسانه با ذکر مثال هایی 
از مناطق مختلف جهان در استفاده از شبکه های 
اجتماعی گفت: در شرق آسیا پیام رسان »لاین« با 
استقبال گسترده مواجه شده و در اروپا نیز همچنان 
از شبکه ای مثل »فیسبوک« استفاده می شود. 
در این کشورها، به جای طراحی چندین پلتفرم 
موازی، روی یک شبکه اجتماعی سرمایه گذاری 
جدی و متمرکز صورت گرفته و با برطرف کردن 
 ضعف ها، همان پلتفرم را به  صورت مستمر توسعه 

می دهند.
 سه نهاد مسئول ساماندهی
 شبکه های اجتماعی داخلی

کبیری در ادامه به نقش دستگاه های مختلف 
در ساماندهی شبکه های اجتماعی داخلی اشاره 
کرد و افزود: متأسفانه وزارت ارتباطات )در دوره های 
مختلف( در این زمینه مسئولیت پذیری لازم را از 
خود نشان نداده است و این موضوع، اقدامی بسیار  
خطرناک و نگران کننده است. ما در این مسئله با سه 
نهاد اصلی مواجه هستیم؛ نخست، وزارت ارتباطات؛ 
دوم، شورای عالی فضای مجازی و سوم، سازمان 
پدافند غیرعامل کشور. این سه نهاد، در حقیقت 
باید نقش اصلی را در ساماندهی این حوزه ایفا کنند.
وی ادامه داد: مهم ترین نکته ای که باید مورد 
توجه قرار گیرد، پذیرش ضرورت ایجاد یک ستاد 
فرماندهی مستقل و متمرکز برای مدیریت فضای 
مجازی داخلی است. تمامی پلتفرم های داخلی 
اعم از روبیکا، ایتا، بله، سروش و سایرین، باید 
تحت یک ساختار واحد و تجمیع شده اداره شوند 
تا بتوان به شیوه ای منسجم، منابع را به ویژه در 
 حوزه پهنای باند، به  صورت حرفه ای و هدفمند

 مدیریت کرد.

پژوهشگر حوزه رسانه و ارتباطات در گفت وگو با کیهان:

شبکه های اجتماعی بخش قابل توجهی از جبهه دشمن 
در جنگ 12 روزه بودند

معاون وزیر بهداشت:

در حملات رژیم صهیونیستی به کشور 7 بیمارستان آسیب دید

زاکانی تشریح کرد

اسکان ۳۵۰ خانوار آسیب دیده از جنگ تحمیلی اخیر در ۹ هتل پایتخت توسط شهرداری تهران

سخنگوی فراجا گفت: کسانی که در سال های گذشته 
گذرنامه زیارتی دریافت کرده اند، نیازی به تمدید ندارند و 

گذرنامه آنان کماکان معتبر است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سردار سعید منتظرالمهدی از 
آمادگی کامل پلیس برای برگزاری مراسم اربعین خبر داد و اظهار 
داشت: ادارات صدور گذرنامه در سراسر کشور آماده خدمت رسانی 
و صدور گذرنامه در کمترین زمان ممکن هستند. گذرنامه های 
زیارتی نیز مانند سال گذشته با نازل ترین قیمت در اختیار متقاضیان 

قرار می گیرند.
منتظرالمهدی افزود: کسانی که در سال های گذشته گذرنامه 
زیارتی دریافت کرده اند، نیازی به تمدید ندارند و گذرنامه آنان 
کماکان معتبر است. متقاضیان محترم می توانند از هم اکنون 
از طریق برنامه کاربردی )اپلیکیشن( »پلیس من« به صورت 
 غیرحضوری درخواست خود را ثبت کرده و گذرنامه را درب منزل 

تحویل بگیرند.
وی ادامه داد: دفاتر صدور گذرنامه در سراسر کشور نیز به صورت 
حضوری پذیرای مراجعه کنندگان بوده و پاسخگوی عزیزان هستند. 
سازوکارهای لازم در پایانه های مرزی برای تسهیل تردد انجام شده 

و جلسات هماهنگی با طرف عراقی نیز برگزار شده است.

سخنگوی فراجا:
گذرنامه زیارتی سال های گذشته 

معتبر است

توضیح و تصحیح یک خبر
 در خبر مربوط به محکومیت یک صرافی متخلف در شهرستان 
چالدران توسط سازمان تعزیرات که روز گذشته در صفحه ۱۰ کیهان 
منتشر شده بود، مبلغ جریمه و محکومیت این صرافی در تیتر 
خبر به اشتباه ۲۴۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان درج شده بود که با 
عرض پوزش از مخاطبان به اطلاع می رساند همان طور که در متن 
خبر به درستی آمده بود، مبلغ جریمه و محکومیت در این پرونده 
 دو هزار و ۴۲۵ میلیارد ریال )۲۴۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان(

 می باشد.

معاون درمان وزارت بهداشت، با تأکید بر 
لزوم تقویت آموزش های عمومی و مانورهای 
آمادگی در برابر بحران ها، از آمادگی کامل 
حوزه درمان در مواجهه با حوادث خبر داد.
به گزارش وبدا، سجاد رضوی در نشست خبری 
دیروز، درباره عملکرد سازمان های بین المللی در 
جریان جنگ اخیر ایران و رژیم صهیونیستی، 
گفت: سازمان های بین المللی معمولاً تابع 
سیاست های خاص خود هستند و متأسفانه در 
بسیاری موارد، به جای انجام رسالت های انسانی 
و بی طرفانه، تحت تأثیر این سیاست ها قرار 
می گیرند. با این حال، دفتر نمایندگی سازمان 
جهانی بهداشت در ایران همکاری های محدودی 
داشت و در روزهای پایانی در تلاش بود تا اقدامات 
لازم برای تأمین اقلام مورد نیاز را پیگیری کند.

رضوی درباره آمادگی حوزه درمان در مواجهه 
با حوادث غیرمنتظره، افزود: در حوزه درمان، ما 
به طور کامل در آماده باش قرار داریم و همه 
امکانات و منابع برای خدمت رسانی به مردم 
بسیج شده است. از نظر تأمین دارو، تجهیزات 

و خدمات درمانی، هیچ کمبودی وجود ندارد و 
مراکز درمانی در آمادگی کامل هستند.

وی ادامه داد: طبق آمار رسمی، تا امروز هزار 
و ۶۴ عمل جراحی روی مجروحان جنگ اخیر 
انجام شده و اکثر آنان از بیمارستان مرخص 
شده اند. در حال حاضر، حدود ۱۷۰ نفر در 
بیمارستان ها بستری هستند که نزدیک به ۷۰ 
 )ICU( نفر از آنها در بخش مراقبت های ویژه

تحت نظر هستند.
معاون وزیر بهداشت گفت: خوشبختانه، سال 
گذشته با دستور رهبر معظم انقلاب و اختصاص 
منابع مالی به وزارت بهداشت برای جبران 
کمبودها، اقدامات مؤثری در این حوزه صورت 
گرفت. در آن مقطع، اگرچه شرایط بحرانی یا 
جنگی حاکم نبود، اما با دوراندیشی و برنامه ریزی 
دقیق، منابع مالی اختصاص یافته صرف خرید 
تجهیزات و اقلامی با کاربردهای بلندمدت شد. 
این تصمیم موجب شد که امروز، حتی در شرایط 
بحرانی و در طول ۱۲ روز جنگ، هیچ گونه کمبود 

خاصی در درمان مجروحان احساس نشود. 

رضوی بیان داشت: نکته حائز اهمیت این 
است که با وجود افزایش حجم مراجعات و نیازها، 
در بسیاری از موارد حتی نیازی به استفاده از 
ذخایر استراتژیک نیز وجود نداشت. این موضوع 
نشان دهنده آمادگی و تأمین بموقع تجهیزات 

مورد نیاز در نظام سلامت کشور است.
 لزوم ارائه آموزش کافی به مردم 

برای مدیریت شرایط اضطراری
وی با اشاره به تجربیات اخیر کشور در مواجهه 
با بحران جنگ، تأکید کرد: یکی از مهم ترین 
ضعف هایی که در جریان این بحران نمایان شد، 
نبود آموزش کافی به مردم در زمینه مدیریت 
شرایط اضطراری بود. متأسفانه مشاهده کردیم 
که بسیاری از افراد رفتارهای بسیار پرُخطر از 
خود نشان دادند؛ به  طوری  که نه تنها نمی دانستند 
کدام بخش خانه امن تر است، بلکه حتی در زمان 
حملات در کنار پنجره ها، شیشه ها یا بر روی 
بالکن ها می ایستادند، که بسیار خطرناک است. 

معاون وزیر بهداشت افزود: در حوزه درمان 
نیز، آموزش  به مردم برای کمک به تیم های 

امدادی و درمانی در مواقع بحران بسیار ضروری 
است. مواردی همچون باز کردن مسیر برای 
آمبولانس ها، همکاری با پرسنل بیمارستانی، 
یا پرهیز از ازدحام در مراکز درمانی، می تواند 
تأثیر زیادی در بهبود روند امدادرسانی داشته 
باشد. خوشبختانه در این دوره، همکاری مردم با 
بیمارستان ها و اورژانس ها بسیار رضایت بخش بود. 
افراد مجروح را خودشان به مراکز درمانی منتقل 
می کردند و در مواردی که از آنها خواسته می شد 
در محوطه بیمارستان ازدحام نکنند، همکاری 
خوبی نشان دادند. حتی در شناسایی مجروحان 
نیز اطلاعات لازم را در اختیار ما قرار می دادند.

رضوی همچنین درباره مراکز درمانی 
آسیب دیده گفت: در این حملات حدود هفت 
بیمارستان ما چه مستقیم چه غیرمستقیم 
مورد آسیب قرار گرفتند. در کرمانشاه یکی از 
بیمارستان های ما به صورت جدی آسیب دید و 
بیماران جابه جا شدند. یا آسیبی که به بیمارستان 
سوختگی ما وارد شد، با جابه جایی بیماران 

خدمت رسانی طی سه چهار ساعت انجام شد.

آگهی مزایده اتومبیل )اسناد ذمه ای( موضوع پرونده 1۴0۳01۷۶۸
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۱۷۶۸ این اداره )موضوع نیابت واصله از اجرای آستانه اشرفیه 
در پرونده کلاسه ۱۴۰۳۰۰۲۸۱ ( وراث مرحوم غلامعلی صالحی گوشکجانی فرزند حسین به شماره 
ملی ۲۷۲۱۸۲۲۳۰۶ به نشانی رشت پل عراق خمیران زاهدان به اسامی ۱-لیلا عابدین زاده بالا گفشه 
فرزند غلامرضا به شماره ملی ۲۵۹۱۶۰۸۸۳۰ )زوجه/ همسر متوفی( ۲- سلمان صالحی فرزند غلامعلی 
به شماره ملی ۲۲۹۸۱۰۰۶۷۵ )فرزند متوفی ( ۳-محمد سعید صالحی فرزند غلامعلی به شماره 
ملی ۲۲۹۸۱۰۰۶۷۵ )فرزند متوفی( ۴-سجاد صالحی فرزند غلامعلی به شماره ملی ۲۲۹۵۵۷۱۰۹۱ 
)فرزند متوفی( جملگی به نشانی: پل عراق خمیران زاهدان که به استناد سند ازدواج شماره ۱۰۷ 
مورخ ۱۳۸۰/۱۱/۳۰ دفتر ازدواج شماره ۲۲۵ و طلاق شماره ۱۲۲ شهر آستانه اشرفیه استان گیلان 
تعداد ۲۱۴ عدد سکه طلای بهار آزادی بابت اصل به خانم لیلا عابدین زاده بالا گفشه فرزند غلامرضا 
به شماره ملی ۲۵۹۱۶۰۸۸۳۰ و پنج درصد مبلغ مزبور بابت نیم عشر به دولت بدهکار بوده که برابر 
 مقررات تمامت یک دستگاه اتومبیل سواری پراید SL۱۳۲ مدل ۱۳۹۰ به رنگ سفید به شماره انتظامی
۴۶-۳۸۹ د ۴۸ )به شماره شاسی ۹۰۲۷۳۴۱۰ و شماره موتور ۴۱۳۲۹۹۸ ( متعلق به مدیون طی نامه 
شماره ۱۴۰۳۰۴۹۱۸۵۸۴۰۰۰۴۲۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۲ واحد اجرای اسناد رسمی آستانه اشرفیه توقیف 
و پس از وصول نیابت از واحد اجرای آستانه اشرفیه به این اداره با رعایت مقررات و حسب درخواست 
بستانکار ششدانگ خودروی مزبور برابر گزارش مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۶ کارشناس رسمی دادگستری به 
مبلغ ۱/۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰ )یک میلیارد و نهصد میلیون( ریال ارزیابی و وفق مقررات قطعیت یافته که به 
علت عدم پرداخت بدهی از سوی مدیون در قبال مطالبات بستانکار و حقوق دولتی متعلقه با مشخصات 

ذیل از طریق مزایده به فروش خواهد رسید: 
مشخصات و توصیف اجمالی؛ طبق گزارش کارشناس رسمی دادگستری: وضعیت خودرو: با عنایت به 
تطابق اسناد مسلم الصدور با ارکان فنی و فابریک بودن شماره های حک موتور و حک شاسی و اسکلت 
اتاق اصالت اتومبیل مورد تایید است. همچنین به ترتیب: دو محور-چهار چرخ-چهار سیلندر و دارای بیمه 
می باشد؛ نوع سوخت بنزین رویت خودرو: مطلوب در حد مدل وضعیت لاستیک ۵۰ درصد آج در سطح اتکا 
وضعیت بدنه خودرو: اتومبیل در لحظه بازدید از قسمت های گلگیر جلوی راست دارای رنگ شدگی می باشد. 

وضعیت موتور خودرو: موتور اتومبیل روشن فاقد عیب و نقص فنی و آماده به کار می باشد. 
وضعیت دستگاه انتقال نیرو: گیربکس در لحظه بازدید فاقد عیب و نقص فنی آماده به کار ارزیابی 

گردیده است. 
قابلیت شماره گذاری: قابلیت شماره گذاری و واگذاری به غیر را دارد. 

مزایده خودروی موصوف از مبلغ پایه ۱/۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰ )یک میلیارد و نهصد میلیون( ریال شروع و به 
بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته خواهد شد مزاید از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز سه شنبه مورخ 
۱۴۰۴/۰۴/۳۱ در رشت جاده فومن آتشگاه کوچه بلالی سمت راست منزل دوم پلاک ۴ انجام می پذیرد 
طالبین می توانند در روز و ساعت مقرر جهت خرید و شرکت در جلسه مزایده حضور به هم رسانند لازم 
به ذکر است پرداخت کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد 
وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق 
مزایده نقداً از برنده مزایده وصول می گردد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز 
اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و همان مکان مقرر برگزار خواهد شد. مزایده نقدی و حضوری و 
در یک نوبت انجام می گردد شرکت در مزایده )برای تمامی شرکت کنندگان در مزایده که قصد رقابت 
دارند بلااستثناء وفق ماده ۱۳۶ آیین نامه اجرا و در اجرای بخشنامه ۱۴۰۰/۱۷۸۷۱۵- ۱۴۰۰/۱۰/۱ 
مدیرکل محترم دفتر نظارت بر اجرای اسناد رسمی( منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به 
حساب سپرده شماره ۴۰۵۲۰۱۳۲۰۷۵۳۶۰۷۱ و شناسه ۹۳۶۱۰۸۵۵۲۱۱۱۷۵۰۰۱۰۰۱۴۰۰۷۲۳۸۵۹۲ 
و شماره شبا IR۹۷۰۱۰۰۰۰۴۰۵۰۱۳۲۰۷۵۳۶۰۷۱ ثبت رشت بوده و حضور خریدار در جلسه مزایده 
است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب 
صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز 
نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و در این صورت عملیات فروش 

از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد.  تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۴/۱۸
فروزان انصاری رئیس اداره اجرای اسناد رسمی

رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی 
وزارت کشور با اعلام این خبر که ۷۱۷ هزار  و 
۶۵۸ نفر از اتباع غیر مجاز از ابتدای امسال 
تاکنون رد مرز شده اند، گفت: این روند همچنان 

ادامه دارد.
به گزارش ایسنا، نادر یاراحمدی با ارائه گزارشی از 
روند خروج اتباع افغانستانی غیر مجاز از کشور، اظهار 
داشت: این تعداد از اتباع غیرمجاز از سه مرز خروجی 
به کشور افغانستان فرستاده شده اند. عمده خروج اتباع 
افغانستانی از مرز دوغارون در استان خراسان رضوی 

بوده است.
یاراحمدی با تأکید بر اینکه روند بازگشت اتباع 
غیرمجاز افغانستانی ادامه دارد، یادآور شد: از ۳۰ 
اسفند ماه ۱۴۰۳ اعلام کردیم افرادی که غیرمجاز 

هستند باید کشور ایران را ترک کنند و آنانی که برگه 
سرشماری شان از تاریخ ۳۰ اسفند ماه باطل اعلام شده 

است باید تا ۱۵ تیرماه به کشورشان بازمی گشتند.
وی افزود: امروز کسانی که به دلیل وقایع اخیر 
در کشور ما و تقارن آن با ماه محرم موفق به خروج از 
کشور نشدند و برای خروج اقدام نکرده اند، می توانند به 
۱۹۱ دفتر امور اتباع در سراسر کشور ما مراجعه کنند 
و ما به این مراکز دستور داده ایم که چنانچه این اتباع 
غیر مجاز به دفاتر امور اتباع در سراسر کشور مراجعه 
کردند با آنان همکاری لازم را صورت داده و فرصت 
مجدد برای خروج از کشور را به آنها بدهند تا از طریق 
اردوگاه هایی که ایجاد شده است به مرز اعزام شده و 

از کشور خارج شوند.
رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت 

کشور تأکید کرد: اکثریت اتباع که در حال خروج از 
کشور هستند، خود معرف بوده اند، به طوری که در 
برخی استان ها تا ۸۰ درصد اتباع به صورت خود معرف 

در حال خروج از کشور هستند.
یاراحمدی درباره وضعیت اتباع مجاز نیز بیان 
داشت: اتباع مجاز که کارت اقامت خود را تمدید 
کردند، در کشور حاضر هستند. البته حتماً تغییراتی 
در نحوه اقامت خواهیم داشت و اشتغال را مبنا قرار 
خواهیم داد. بسیاری از اتباع مجاز شاغل هستند و 
یا تحصیل می کنند که خدمات ما به این افراد نه تنها 
قطع نشده است؛ بلکه چون اتباع غیرمجاز از کشور 
خارج شده اند؛ تسهیلات بیشتر برایشان فراهم می شود.

وی درباره تعداد اتباع غیرمجازی که باید از کشور 
خارج شوند نیز گفت: در تمام دنیا حداکثر ۳ درصد 

جمعیت کشور میزبان را می توانند از مهاجرین و اتباع 
خارجی بپذیرند. اگر جمعیت کشور را ۹۰ میلیون 
فرض کنیم، باید پذیرای نزدیک به دو میلیون و 
۷۰۰ تا سه میلیون نفر اتباع باشیم و در حال حاضر 
این رقم ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر است که البته از 
ابتدای سال ۷۱۷ هزار اتباع غیرمجاز خارج شده اند و 
باید این تعداد را به سه میلیون برسانیم و بعد آن را 
اصلاح کنیم، چون سال ها روش ها در مدیریت اتباع 

مجاز هم درست نبوده است.
رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت 
کشور تأکید کرد: در نیمه اول سال ۱۴۰۴ ما همه 
اتباع دارای برگه سرشماری  که دو میلیون و ۳۳ هزار 
نفر هستند را تعیین تکلیف می کنیم و این امر ما را 

به مرز حضور سه میلیون نفر اتباع نزدیک می کند.

رئیس مرکز امور اتباع وزارت کشور خبر داد

خروج 7۱7 هزار تبعه افغانستانی غیرمجاز از کشور در سال جاری

در  رانش زمین  از وقوع  پس 
امتداد  در  »گیرونگ«  بندر  منطقه 
مرز چین و نپال در مجموع ۱۷ نفر 

مفقود شدند.
به گزارش ایسنا، مقامات محلی 
می گویند رانش گل و لای حدود ساعت ۵ صبح سه شنبه به وقت 
محلی رخ داده است. از میان مفقودین، ۱۱ نفر در سمت چینی 
مرز و ۶ نفر دیگر کارگران ساختمانی چینی بودند که در سمت 

نپالی مرز مشغول به کار بودند.
به گزارش شینهوا، بندر گیرونگ در منطقه خودمختار 

»شیزانگ« در جنوب غربی چین واقع شده است.

رانش مرگبار 
زمین

 در بندر مرزی  

چین و نپال


